

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 63 ust 1 i ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2008 Nr 199, poz. 1227) w związku z § 3 ust. 1 pkt 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzania raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. z 2004 r. Nr 257, poz. 2573 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii i po rozpatrzeniu wniosku ENERWIND Sp. z o.o., ul. Długa 30, 98-220 Zduńska Wola

postanawiam

1. **Stwierdzić potrzebę przeprowadzenia oceny** oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, polegającego na budowie elektrowni wiatrowej o mocy 2 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, drogą dojazdową i placem manewrowym na działce nr ewid. 58 w miejscowości Gieski, gm. Rozprza.
2. **Należyć obowiązek sporządzenia raportu** o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko dla w/w przedsięwzięcia określając jednocześnie zakres raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko zgodny z art. 66 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 5, 7, 8, 14, 15, 18, 19, 20 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2008 r. Nr 199, poz. 1227). W raporcie należy podać dane na temat wieku urządzeń planowanych do zamontowania oraz stopnia ich zużycia. W obliczeniach emisji hałasu należy uwzględnić parametry techniczne elektrowni na zgodne z dopuszczalnym poziomem hałasu stosownie do tabeli 1 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2007 r., Nr 120, poz. 826).

UZASADNIENIE

W dniu 12 sierpnia 2009 r. do tut. urzędu wpłynął wniosek ENERWIND Sp. z o.o. reprezentowanej przez Pana Lecha Siemińskiego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na **budowie elektrowni wiatrowej o mocy 2 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, drogą dojazdową i placem manewrowym na działce nr ewid. 58 w miejscowości Gieski, gm. Rozprza**. Do wniosku dołączono kartę informacyjną przedsięwzięcia oraz mapę ewidencyjną obejmującą przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmująca obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie.

Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Wójt Gminy zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2008 r. Nr 199, poz. 1227).

Planowane przedsięwzięcie jest wymienione w § 3 ust. 1 pkt 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzania raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. z 2004 r. Nr 257, poz. 2573 z późn. zm.), dla których sporządzenie raportu może być wymagane. W związku z powyższym na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1 i 2 i art. 156 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2008 r. Nr 199, poz. 1227) zwrócono się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i do Starosty Piotrkowskiego z prośbą o wydanie opinii co do obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i w przypadku takiej potrzeby, co do zakresu raportu o oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia na środowisko.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Piotrkowie Tryb. w opinii z dnia 26 sierpnia 2009 r. (otrz. 31.08.2009 r.) Nr PPIS-ON-ZSN-440/196/09 uwzględniając uwarunkowania określone w § 5 w/w rozporządzenia uznał za bezzasadne sporządzenie raportu oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia.

Starostwo Powiatowe w Piotrkowie Trybunalskim w opinii z dnia 27 sierpnia 2009 r. (otrz. 31.08.2009 r.) nr RZ.V. 7633-193/09 orzekł o potrzebie sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia. Organ wydając opinię stwierdził, że potrzeba sporządzenia raportu wynika głównie z konieczności określenia zasięgu emisji hałasu do środowiska i potwierdzenie, czy zachowane będą dopuszczalne poziomy hałasu na terenie chronionym. Uzasadnieniem przeprowadzenia procedury oceny oddziaływania na środowisko są możliwe dla tych obiektów konflikty społeczne.

Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rozprza oraz po analizie faktycznego zagospodarowania i wykorzystania terenu, na którym planowana jest inwestycja a także sąsiednich terenów stwierdzono, że w zasięgu oddziaływania akustycznego planowanej elektrowni wiatrowej znajdują się tereny upraw rolnych. Najbliższe zabudowania oraz obiekty przeznaczone na stały pobyt ludzi zlokalizowane są w odległości ponad 500 m od planowanej elektrowni.

W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji.

Na postanowienie niniejsze służy stronom zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Wójta Gminy Rozprza w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego postanowienia.

Otrzymują:

1. Wnioskodawca – ENERWIND Sp. z o.o.
ul. Długa 30, 98-220 Zduńska Wola
2. a/a.

Do wiadomości:

1. Starostwo Powiatowe w Piotrkowie Tryb.
ul. Aleje 3-go Maja 33, 97-300 Piotrków Tryb.
+ załącznik – mapa z zaznaczonym zasięgiem oddziaływania uciążliwości hałasowej
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
ul. Aleje 3-go Maja 8, 97-300 Piotrków Tryb.
3. Strony postępowania zgodnie z art. 49 k.p.a.:
 - Tablica ogłoszeń Urzędu Gminy w/m.
 - Tablica ogłoszeń Sołectwa Niechcice
 - www.bip.rozprza.pl